<sup>12</sup> Cum essem cum eis, ego ser-  
vabam eos in nomine tuo: quos  
dedisti mihi custodiri, et nemo  
ex his perit, nisi filius perditio-  
nis, ut scriptura impleatur.  
<sup>13</sup> Nunc autem ad te venio, et  
haec loquor in mundo ut ha-  
beant gaudium meum imple-  
tum in semet ipsis. <sup>14</sup> Ego  
dedi eis sermonem tuum, et  
mundus odio eos habuit, quia  
non sunt de mundo, sicut et  
ego non sum de mundo. <sup>15</sup> Non  
rogo ut tollas eos de mundo,  
sed ut serves eos ex malo.  
<sup>16</sup> De mundo non sunt sicut  
et ego non sum de mundo.  
<sup>17</sup> Sanctifica eos in veritate:  
sermo tuus veritas est. <sup>18</sup> Sicut  
me misisti in mundum, et ego  
misi eos in mundum: <sup>19</sup> et pro  
eis ego sanctifico me ipsum, ut  
sint et ipsi sanctificati in veri-  
tate. <sup>20</sup> Non pro his autem

11. ημεῖς] add. ἐν X. | add. ἐν εσμεν 33.  
g. Syr.Hcl. Arm.  
12. ημην] ημεν B. *Bth. in coll. Blc. Mai.*  
(ὄτεμη C.) ημιν Π\*ΓA.  
— μετ' αὐτῶν] † add. ἐν τῷ κόσμῳ Ϛ.  
AC<sup>3</sup>. rel. f. rel. (vid. ver. 11.) | praem.  
a. Arm. | om. BC\*DL. 1. (Latt.)  
Memph. Theb. *Hil.* 417<sup>f</sup>. 1062<sup>e</sup>.  
— ᾧ BC\*L. 33. Syr.Hier. Memph. Theb.  
Arm. | † οὐς Ϛ. AC<sup>3</sup>DXAY. 1. 69.  
rel. Latt. Syrr.Pst.&Hcl. Goth. Æth.  
*Orig. Int.* iv. 485<sup>b</sup>. *Hil.* 1062<sup>e</sup>. (vid.  
ver. 6 et xviii. 9.)  
— δέδωκας] ἐδωκας C.  
— καὶ ante ἐφύλ. BC\*L. 33. Syr.Hier.  
Theb. Arm. *Hil.* 1062<sup>e</sup>. | \* om. Ϛ. A  
C<sup>3</sup>DGr.Y. rel. Latt. Syrr.Pst.&Hcl.  
Memph. Goth. (Æth.) *Orig. Int.* iv.  
13. τῷ κοσμ.] praem. τουτω D. *a.b.c.f.*  
*ff.* | om. Vulg. *e.g.* rel. *Orig.* iii.  
599<sup>a</sup>.  
— ἐν ἑαυτοῖς AB. *Mai.* X. | † ἐν αὐτοῖς  
Ϛ. C<sup>3</sup>DLY. 69\*. rel. Syrr.Pst.&Hcl. |  
ἐπ αὐτοῖς 69 e corr.<sup>1</sup>. | ἐν ταῖς καρδίαις  
ἑαυτῶν C\*. Theb. *Mnt.*  
14. δέδωκα αὐτ. τ. λογ. σου] δε εδωκα τ.  
λογ. σου ἐν αὐτοῖς D.  
— ἐμίσησεν *Orig.* iii. 599<sup>b</sup>. | μισεῖ D.  
*a.e.*  
— εἰσιν ἐκ] add. τουτου D. *a.c.f.* | om.  
*Orig.* iii.  
— καθὼς....κοσμῶν Vulg. *a.f. ff.g.* | om.

- D. 69. *b.c.e.* vid. *Orig.* iii. 599<sup>a</sup>.  
(? ver. 16. 599<sup>b</sup>.) et *Orig. Int.* iii.  
888<sup>d</sup>.  
14. οὐκ εἰμι] post ἐκ τοῦ κοσμου M.  
15. 16. om. verr. 33.  
15. οὐκ ἐρωτῶ....κοσμῶν] om. Y.  
— ἀρῃς] ἀρεις K.  
— ἐκ τοῦ κοσμου ad fin. ver.] om. a.  
— "quae sequuntur in marg. ἀλλ' ἵνα  
τηρήσῃς αὐτοὺς ἐκ τοῦ κόσμου" B.  
*Rulotta.* (τηρήσῃς] -σεις B. *Blc.* | πο-  
νηροῦ] κοσμῶν B. *Blc.*) "et statim  
textus sic habet [ver. 16] ἐκ τοῦ πο-  
νήρου οὐκ εἰσὶν ubi Rob. Steph. ha-  
bet ἐκ τοῦ κόσμου οὐκ εἰσὶν" *Rulotta.*  
(*silent* Bentleius Birchius Maius, quod  
mirandum est!)  
16. ἐκ] add. τουτου D. vid. *Orig. Int.* iii.  
888<sup>d</sup>. (? ver. 14.) | Contra, *Orig.* iii.  
599<sup>b</sup>.  
— κοσμῶν *Orig.* iii. | πονηροῦ *Brl.* (su-  
pra.)  
— ἐγὼ] καγὼ D. 69. Vulg. *c.f.* Memph.  
Theb. *Orig. Int.* iii. (om. "et" Latt.  
rel.)  
— οὐκ εἰμι ante ἐκ τοῦ κοσμου ABCDL  
X. Latt. Syr.Pst. Memph. Theb. Arm.  
| † post Ϛ. ΔY. 1. 69. rel. Syr.Hcl.  
Goth.  
17. praem. πατερ αγιε Δ. | praem. pater  
Syr.Pst.  
— τῷ] om. B.